народження, а 6 січня — Хрещення та Бого-
явлення. І лише наступного століття Різдво
Христове міцно увійшло в життя християн.
Розбіжність у святкуванні Різдва західними
і східними церквами викликана тим, що
вони користуються різними календарними
системами. Православна церква святкує
його 7 січня (25 грудня за старим стилем),
а католицька церква — 25 грудня за новим
стилем. У X столітті християнство було за-
проваджено в Київській Русі, й відтоді свя-
то Різдва Христового стало невід'ємною
частиною нашої культури.

ТРАДИЦІЯ РІЗДВЯНОГО СВЯТКУВАННЯ